
دودسازان در لباس دلواپسان!
تقلاهاى ضد محیط زیستى خودروسازها ادامه دارد

کلان شهرهاى کشور در حال خفگى 
هستند و معلوم نیست تا کى این موضوع 
وجود دارد. مقصرهاى اصلى آلودگى در 
کلان شهرها هم چیزى جز خودروهاى 
دیزلى نیستند که حالا در وسوسه سود 
بیشتر راهى خیابان ها مى شوند. سهم قابل 
توجهى از خودروهایى که اکنون در شهرها 
تردد مى کنند، یا مشکلات جدى در زمینه 
استانداردسازى دارند یا در زمینه معاینه 
فنى با مشکلات بسیارى مواجه هستند. 
این موارد در حالى است که کلان شهرهاى 
کشورهم چنان با مشکل آلودگى هوا روبه رو 
هستند و سهم قابل توجه خودروها در 
ایجاد این مشکل غیرقابل انکار است که 
برخى خودروسازان به بهاى بى توجهى به 
قانون هواى پاك، به دنبال کسب منفعت 
هستند. تلاش هاى خودروسازان طیف 
متفاوتى از تلاش براى کسب مجوز 
خودروهاى سوارى دیزلى تا درخواست 
براى حذف الزام نصب فیلتر جذب ذرات 
معلق و آغاز پیش فروش خودروى یورو4 
را شامل مى شود که برخى از آن ها در 
تعارض با قانون هواى پاك است. به گفته 
بهزاد اشجعى، دبیر کمیته فنى صدور 
مجوزهاى خودرویى سازمان حفاظت 
محیط زیست، سه تخلف اخیر خودروسازان 
فقط مربوط به یک شرکت است. 
خوروسازان دیگرى به طریقى خواسته اند 
بخشى از قانون هواى پاك را اجرا نکنند 
ولى سازمان با گفت وگو یا مکاتبه جلوى 
آن ها ایستاده است. اولین مورد از 
تلاش هاى ضدزیست محیطى اخیر در 
خرداد ماه سال جارى رسانه هاى شد و خبر 
آمد سازمان حفاظت محیط زیست در حال 
بررسى درخواست ایران خودرو براى تولید 
سوارى هاى دیزلى است. عیسى کلانترى، 
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در 
این باره به ایسنا گفت: این سازمان قطعاً با 
ورود موتور دیزل به ناوگان سوارى مخالف 
است. در ادامه این موضوع براى بررسى هاى 
فنى بیشتر به کنسرسیوم دانشگاه هاى برتر 
کشور محول شد و این مجموعه دانشگاهى 
هم مخالفت خود را با تولید سوارى دیزلى 

در ایران اعلام کرد.
در این میان مرکز تحقیقات موتور 

ایران خودرو اعلام کرد: سوارى دیزلى 
تولید شده توسط این گروه، مى تواند 
استاندارد یورو 5 را پاس کند؛ اما به دنبال 
مخالفت سازمان حفاظت محیط زیست، 
وزارت بهداشت و 13 دانشگاه برتر کشور و 
سایر دستگاه هاى ذى ربط با تولید سوارى 
دیزلى در ایران، شوراى اقتصاد در پاسخ به 
نامه رئیس سازمان محیط زیست اعلام کرد 
که با توجه به آلایندگى بالاى خودروهاى 
دیزلى و قرارگرفتن آلاینده هاى مذکور 
در فهرست ترکیبات سرطان زا «طرح 
جایگزینى 900 هزار دستگاه خودروى 
فرسوده ناوگان کرایه برون شهرى با 
خودروى سوارى دیزلى» از دستور کار 
شوراى اقتصاد خارج شده است. آبان ماه 
نیز مهدى میرزایى، رئیس مرکز ملى هوا 
و تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط 
زیست، با بیان اینکه با وجود مخالفت 
سازمان محیط زیست، شرکت خودروسازى 
مجدداً براى تولید 50 هزار خودرو سوارى 
دیزل درخواستى ارسال کرده است، گفت: 
سازمان حفاظت محیط زیست هم چنان 
مخالف تولید خودروى سوارى دیزلى و به 
دنبال ممنوعیت تولید آن است. درحالى که 
سازمان حفاظت محیط زیست به دنبال 
ممنوع کردن تولید سوارى دیزلى از طریق 
هیئت وزیران بود، رئیس مرکز ملى هوا 
و تغییر اقلیم این سازمان گفت: وزارت 
صنعت از ما خواسته است به جاى ممنوع 
کردن تولید سوارى هاى دیزلى، مصوبات 
قبلى در این زمینه را لغو کنیم. در ادامه 
کلانترى، در نامه اى به مصطفى میرسلیم، 

مؤسس شرکت تحقیقات، طراحى و تولید 
موتور ایران خودرو، بار دیگر مخالفت خود 
را با تولید سوارى دیزلى اعلام و دلایل این 

تصمیم را برشمرد.
درخواست ایران خودرو براى   
حذف الزام نصب فیلتر جذب 

ذرات معلق
این تنها تلاش ایران خودرو براى دستیابى 
به اهدافش بدون توجه به الزامات 
زیست محیطى نبود. این شرکت این بار 
سراغ یکى از مواد قانون هواى پاك رفت 
که مربوط به ضرورت نصب فیلتر دوده بود.

استفاده از فیلتر دوده براى خودروهاى 
دیزلى در ایران علاوه بر مصوبات 
دولت در سال هاى 93 و 95، بر اساس 
آیین نامه هاى ماده 2 و ماده 8 قانون هواى 
پاك از ابتداى سال 1396 الزامى شده 
است؛ اما شهریورماه امسال مدیرعامل 
شرکت ایران خودرو دیزل طى نامه اى 
اول  معاون  اسحاق جهانگیرى،  از 
رئیس جمهورى، درخواست حذف الزام 
 (DPF) نصب فیلتر جذب ذرات معلق
روى خودروهاى دیزلى را تا زمان رفع 
تحریم هاى ظالمانه کرده بود که موضوع از 
سوى معاون اول رئیس جمهور براى بررسى 
به وزارت صنعت، معدن و تجارت و سازمان 
حفاظت محیط زیست ارجاع شده بود. 
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در 
واکنش به این درخواست اظهار کرد: از نظر 
محیط زیست، حذف این قطعه مضر است.

مهرماه سال جارى، معاون اول 
رییس جمهورى  در پاسخ به نامه معاون 

رئیس جمهورى و رییس سازمان حفاظت 
محیط زیست، اعلام کرد که با توجه به 
شرایط تحریم این موضوع بررسى و براى 
مدتى مجوز صادر شود اما با مخالفت هاى 
سازمان حفاظت محیط زیست و وزارت 
بهداشت، جهانگیرى مجدداً اظهار کرد که 
اصل بر استفاده از فیلتر دوده در خودروهاى 
دیزلى است ولى از رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست خواست در جلسه اى با 
حضور مسئولان ذى ربط این درخواست 
شرکت ایران خودرو دیزل را مورد بررسى 
قرار دهند.  پس از برگزارى جلسات 
کارشناسى سازمان حفاظت محیط زیست 
هم چنان مخالف حذف «فیلتر دوده» روى 
خودروهاى دیزلى است و وزارت بهداشت 
نیز به دولت اعلام کرده است با حذف 

«فیلتر دوده» مخالف است.
 آغاز پیش فروش خودروى 
یورو4 برخلاف قانون هواى 

پاك
چندى پیش عیسى کلانترى،  در نامه اى 
خطاب به   وزیر صنعت اعلام کرد که 
شرکت هاى خودروساز باید حداکثر تا 
پایان سال جارى با ارائه مدارك لازم 
تأییدیه انطباق با استاندارد آلایندگى یورو 
5 را براى تمام محصولات خود از سازمان 
محیط زیست دریافت کنند. در غیر این 
صورت این سازمان از ابتداى سال آینده 
از تولید و شماره گذارى محصولات یورو 
4 جلوگیرى خواهد کرد اما 23 آذرماه 
پیش فروش چهار محصول یورو 4 خود را 

براى سال 99 آغاز کرد.

در واکنش به این اقدام، مهدى  
میرزایى قمى، رئیس مرکز ملى هوا 
و تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط 
زیست، در نامه اى خطاب به مقیمى، 
مدیرعامل شرکت ایران خودرو تاکید کرد 
که در صورت پیش فروش این خودروها، 
سازمان حفاظت محیط زیست پیگیرى 
قانونى را در دستور کار خود قرار خواهد 
داد؛ زیرا براساس ماده چهار قانون 
هواى پاك، پیش فروش محصولات 
یورو 4 براى سال آینده ممنوع است و 
خودروسازان باید قبل از هرگونه اقدام به 
فروش یا پیش فروش نسبت به اخذ مجوز 
آلایندگى براى محصولات خود اقدام کنند.
شرکت ایران خودرو در پاسخ به این نامه 
طى اطلاعیه اى اعلام کرد:  ایران خودرو 
محصولات تولیدى خود را بر اساس جدول 
زمان بندى که سازمان هاى ذى ربط تعیین 
کرده اند، ارتقا خواهد داد و بر حسب تکالیف 
قانونى، محصولات یورو 5 یا هر استاندارد 
دیگرى تولید و عرضه خواهد کرد. در حالى 
این سخنان مطرح مى شود که به گفته 
اشجعى، 50 درصد خودروهاى یورو 5 
تولید داخل در آزمون هاى تطابق تولید 
رد شده اند و این نشان مى دهد که این 
محصولات یورو 5 بویى از این استاندارد 
نبرده اند. رئیس سازمان محیط زیست، در 
ابتداى کار خود در این سمت اعلام کرد که 
با تمام توان در جهت اجراى قانون هواى 

پاك تلاش مى کند. 
معاون رئیس جمهورى با تاکید بر این 
موضوع که حاکمیت باید تکلیف خود را 
با زیاده خواهى بخش صنعت مشخص 
کند، تصریح کرد: باید مشخص شود که 
مملکت نوکر صنعت است یا صنعت در 
خدمت مردم است.اما پس از گذشت دو 
سال مواضع، کلانترى به گونه اى شده که 
او در آخرین اظهارنظر خود اعلام کرد: 
«زورمان به خودروسازان نمى رسد. اگر 
قرار بر تولید استاندارد موتورسیکلت و 
خودروها باشد باید کارخانجات را تعطیل 
کنیم و در این صورت میلیون ها نفر بیکار 
مى شوند.» حال این پرسش مطرح 
مى شود که چنین موضع گیرى از 
سوى معاون رئیس جمهورى آیا باعث 
افزایش زیاده خواهى هاى خودروسازان 

نمى شود؟

با تصویب طرحى در شوراى شهر پایتخت

تحقیق و تفحص از املاك 
شهردارى تهران کلید خورد

مهر: طرح تحقیق و تفحص از نحوه واگذارى 
املاك و مستغلات شهردارى تهران در جلسه 
علنى مطرح شد و پس از ارائه گزارش مخبر 
کمیسیون برنامه و بودجه و طراح آن با 18 رأى 
از 18 نفر حاضر در جلسه به تصویب رسید. مخبر 
کمیسیون برنامه و بودجه بیان کرد: ذیل ماده 
55 قانون شهردارى طراح تحقیق و تفحص از 
نحوه واگذارى املاك و مستغلات شهردارى 
تهران آن را طراحى و این طرح مورد بررسى 
دو کمیسیون برنامه و بودجه و حقوقى شوراى 
شهر قرار گرفت. بهاره آروین، با اشاره به فرآیند 
برگزارى جلسات مشترك دو کمیسیون اظهار 
داشت: طى نامه اى از شهردارى تهران خواسته 
شد گزارشى درخصوص املاك واگذار شده طى 
10 سال گذشته به افراد حقیقى و حقوقى به 
شوراى شهر ارسال کند که پس از پایان یافتن 
مهلت دو ماهه در قالب سى دى، این املاك به 
شوراى شهر ارسال شد که متأسفانه گزارش ارائه 
شده به گونه اى نبود که بتوان براساس آن گزارش 

حقوقى نوشت.

رئیس شوراى شهر تهران:

آلودگى هوا به موضوع مناسبتى 
تبدیل شده است

شهرخبر: رئیس شوراى شهر تهران، در جلسه 
علنى یکم دى ماه 98 شوراى اسلامى شهر تهران 
گفت: ابتداى زمستان با دوران اوج آلودگى هوا 
در تهران همراه شده است. معضل آلودگى 
هوا در کشور تبدیل به یک موضوع مناسبتى 
شده است و رسانه ها در روزهاى اوج آلودگى 
هوا و پدیده وارونگى به آن مى پردازند و پس 
از آن تا سال آینده فراموش مى شود. محسن 
هاشمى، با اشاره به اینکه امسال به دلیل آنکه این 
دوره با تشدید شرایط سخت اقتصادى جامعه 
و تحریم ها همزمان شده است، تاکید کرد: در 
جلسه هم اندیشى به این موضوع پرداخته شد؛ 
متاسفانه جامعه در شرایط عصبى و افزایش 
نارضایتى عمومى قرار دارد و برخى از رسانه ها به 
خصوص بعضى شبکه هاى صداوسیما، به دنبال 
این بودند که با استفاده از موضوع آلودگى هوا به 
تحریک احساسات و افکار عمومى دست بزنند. 
به گفته هاشمى، آلودگى هوا، تنها چالش امروز 
جامعه ما نیست و تهران نیز تنها کلان شهر نیست 
که با این معضل مواجه است؛ بنابراین باید براى 
مواجه صحیح با این مساله عقلانیت را برهیجان، 
تجربه جهانى را بر دیدگاه فردى، نگاه کارشناسى 
را بر سلیقه شخصى و مصالح عمومى را بر منافع 

جناحى ترجیح دهیم.

رئیس مرکز روابط عمومى 
وزارت بهداشت خبر داد:

فروکش کردن موج آنفلوآنزا 
در کشور

 ایسنا: رئیس مرکز روابط عمومى و اطلاع رسانى 
وزارت بهداشت در تشریح آخرین وضعیت 
همه گیرى آنفلوآنزاى فصلى انسانى که از اواخر 
مهرماه در کشور شروع شده بود، گفت: از 
حدود 13 آذرماه شاهد کاهش تدریجى موارد 
بروز این بیمارى در بیشتر نقاط کشور بودیم. 
کیانوش جهانپور، با بیان اینکه آنفلوانزاى فصلى، 
موضوعى است که با شروع فصل سرد گسترش 
پیدا مى کند، گفت: به طورمعمول انتظار مى رود 
در یک فصل آنفلونزا حدود 20درصد مردم 
جامعه مبتلا شوند. در کشور ما نیز از حدود 
10 روز گذشته با مهار این بیمارى و نمودار 
نزولى ابتلا به آن عملاً موارد بروز و شیوع کاهش 
چشمگیرى یافته است؛ چنان که از 22 تا 29 
آذرماه عملاً با فروکش کردن همه گیرى آنفلونزا، 
کاهش موارد مراجعه، بسترى و مرگ ومیر 

مواجه بودیم.

پلیس وارد دره فرحزاد شد

جمع آورى حدود 220 
معتاد متجاهر

فارس: رئیس پلیس پیشگیرى پایتخت، از 
جمع آورى حدود 220 معتاد متجاهر و مقدارى 
مواد و وسایل فروش مواد در طرح پاك سازى 
دره «فرحزاد» خبر داد. سردار ظهیرى بیان 
کرد: طرح پاك سازى معتادان متجاهر در شمال 
غرب تهران چند روزى است جزو برنامه هاى 
پلیس بوده است و به صورت ویژه از شب هاى 
گذشته آغاز شد. این طرح جزو برنامه هاى پلیس 
و تدابیر سردار فرماندهى تهران بزرگ بوده است 
که تهران بزرگ باید عارى از معتاد متجاهر 
باشد و این طرح شروع شده است و ادامه دار 
خواهد بود. وى تاکید کرد: روزانه این طرح را 
از ابتداى صبح به صورت 24ساعته در نقاط 
مختلف شهر تهران به ویژه شمال غرب و دره 
فرحزاد ادامه خواهیم داد و امیدوارم بتوانیم دره 
فرحزاد و نقاطى که شاید معتاد متجاهر براى 
استعمال موادمخدر یا خرده فروشان براى فروش 
موادمخدر وجود داشته باشند را جمع آورى 
و تحویل مراجع قضایى دهیم و معتادان 
متجاهر را جهت بازپرورى به کمپ ها تحویل 

دهیم.

کوتاه از جامعه
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ایران رتبه نخست  
عصبانیت را به دوش مى کشد

گنده لات هایى که در فضاى  مجازى 
امپراطورى ساخته اند 

 

گاه «عصبانیت» از یک مشت شروع مى شود و 
گاه از یک فحاشى. خیلى از این نزاع ها پایت را به 
زندان مى کشاند یا اگر سن و سالى نداشته باشى، 
باید در کانون اصلاح و تربیت آب خنک بخورى 
تا در اول خط زندگى، کابوس مرگ را ببینى. 
دعواهاى خیابانى و فیزیکى، آخرین گام ملودى 
خشونت است که در شکل هاى مختلف ظهور 
مى کند؛ گاهى حتى به یک بهانه ساده مثل چپ 
نگاه کردن. حالا این لات ها در فضاى مجازى هم 
گنده شده اند و براى خود امپراطورى ساخته اند! 
شاید خیلى از گنده لات هایى که حالا دارند در 
زندان آب خنک مى خورند، نمى دانسته اند که 
اگر وسط دعوا خون از دماغ کسى بیاید، چه قدر 
بدبختى روى سرشان آوار مى شود. جرقه بسیارى 
از نزاع هاى خونین از یک ناسزاى زبانى شروع 
مى شود؛ ناسزایى که مثل یک بشکه باروت طرف را 
مى ترکاند و آن وقت دو طرف به هم مى پرند .طبق 
ماده608 قانون مجازات اسلامى، در توهین به 
افراد از قبیل فحاشى و استعمال الفاظ رکیک، آدم 
بددهن به مجازات شلاق تا 74ضربه و یا 50هزار 
ریال تا یک میلیون ریال جزاى نقدى محکوم 
مى شود. بماند که گاهى هم این توهین ها به قتل 
ختم مى شود .بر همین اساس طبق ماده614 
اگر کسى عمداً طرف را طورى جرح و ضرب 
کند که موجب ایجاد مشکل و کمبود، شکستن 
یا از کار افتادن عضوى از اعضاى او شده یا سبب 
مرض دائمى بشود یا یکى از حواس پنج گانه 
او را از کار بیندازد یا باعث از بین رفتن عقلش 
بشود، در حالتى که قصاص ممکن نیست، دو تا 
پنج سال باید به زندان برود. اگر به آمار زندانیان 
نگاهى بیندازیم به خوبى روشن مى شود که عامل 
بسیارى از این مسائل که تعداد زندانیان را افزایش 
داده است، عصبانیتى است که نتوانسته ایم کنترل 
کنیم. براساس تحقیقاتى که انجام شده است، ما 
کشورى شده ایم که در رتبه نخستِ «عصبانیت» 
قرار داریم . دلایل آن هم روشن و مشخص است. 
بى عدالتى، مشکلات فرهنگى، بوق زدن هاى 
مفرط، عدم کنترل، وضعیت اقتصادى و اجتماعى 
و بسیارى از مسائل دیگر موجب شده که ملتى 
عصبانى باشیم و قاتلان نیز جزو همین افراد 
عصبانى باشند. حمید سهرابى،  می گوید: جوانان 
در دعواهاى خود دنبال منافع فردى نیستند. 
نزاع هاى محله به محله و کلاس به کلاس از 
نزاع هایى است که معمولاً براى ترساندن حریف 
به کارمى رود. به اعتقاد این روان شناس، دعواها 
گاهی به تعارض خرده فرهنگ ها نیز بازمی گردد 
و پاى این موضوع متاسفانه به فضاهاى مجازى 
هم کشیده شده و این لات ها و خشونت طلبان 
براى خود کسوتى مقدس پیدا کرده اند. این 
موضوع به خصوص در شهرهاى بزرگ که آمار 
مهاجرت بالاست به خوبى دیده مى شود. جوانان 
روستایی در پی یافتن شغل به شهر می آیند، اما 
اسکان آن ها در شهر، به دلیل ناآشنایى آن ها با 
فرهنگ ها، ناخواسته موجب تعرض به یکدیگر 
و هنجارشکنی می شود. این یک واقعیت غیرقابل 
انکار است که یک روستایی مهاجر، مقررات زندگی 
شهري را نداند و از حق شهروندى بى اطلاع باشد 
و نداند حق خود را چطور می تواند از طریق قانونی 
پیگیري کند .سهرابى، عوامل بسیارى را موجب 
کاهش آستانه تحمل فرد دانسته است و مى گوید: 
به عنوان مثال، شرایط اجتماعى و مشکلات افراد  
یکى از علل مستقیم نوسان آستانه تحمل در افراد 
است .وى مى افزاید: دلایل زیادى مى تواند آرامش 
اشخاص را به هم بزند. آمار مشکلات خانوادگى، 
تحصیلى، مالى و عاطفى در دنیاى «ماشینیزه» 
امروز، بسیار بالا رفته و این موضوع  یکى از عوامل 
اصلى نوسان آستانه تحمل افراد است. این قبیل 
موارد موجب مى شود  شخص به سرعت دست به 
یقه شود و به عواقب آنکه گاه غیرقابل جبران است، 
نیندیشد. مسعود غفارى، کارشناس اجتماعى 
نیز در این باره  مى گوید: اگر اشخاص، کمى به 
عواقب درگیرى هایى که از موارد کم اهمیتى 
چون اختلاف بر سر جاى پارك اتومبیل، اختلاف 
حساب و... شروع مى شود، بیندیشند  و لحظه اى 
به پدر و مادر و اعضاى خانواده شان –حتى خانواده 
طرف مقابل درگیرى–، فکر کنند و تباه شدن یک، 
دو یا چند زندگى را پیش از وقوع اتفاق غیرقابل 
جبرانى در نظر بگیرند، حاضر هستند هر چیزى 
درباره انصراف شان گفته شود ولى نزاع را ترك 
کنند. برخورد آرام افراد با موضوعى که مى تواند به 
یک درگیرى خونین تبدیل شود، نه تنها بى تفاوتى 

نیست، بلکه نشانه عقل و منطق بالاى فرد است.

یادداشت 

پژوهش سراها تجهیز مى شوندسهمیه سوخت سرویس مدارس 10 دى ماه نقد مى شود
مهر: مدیر عامل اتحادیه تاکسى رانى هاى شهرى کشور با بیان اینکه آن دسته از رانندگان سرویس مدارس که مشخصات خود را در سامانه 
به ثبت رسانده اند تا 10 دى ماه مابه التفاوت قیمت سوخت را دریافت مى کنند، گفت: مرحله نخست واریزى به این دلیل طولانى شد که 
باید استعلام مشخصات رانندگان و خودرو گرفته مى شد. از ماه هاى آینده این مابه التفاوت به شکل معمول واریز خواهد شد. مرتضى 
ضامنى ادامه داد: آن تعداد از رانندگان سرویس مدارس که هنوز مشخصات خود را در سامانه ثبت نکرده اند، از سه مسیر مى توانند براى 
دریافت این کمک هزینه ثبت نام کنند؛ نخست از طریق شهردارى ها، پیشخوان دولت و شرکت هایى که مورد تائید شهردارى فعالیت 
مى کنند. به گفته ضامنى، در شهر تهران نیز دفاتر تاکسى رانى در مناطق، ثبت مشخصات و ثبت نام را انجام مى دهند و رانندگان سرویس 

مدارس که ثبت نام نکرده اند مى توانند براى ثبت مشخصات خود و استعلامات لازم، به این مراکز مراجعه کنند.

تسنیم: طبق توافق نامه میان آموزش وپرورش و معاونت علمى وفناورى ریاست جمهورى در تجهیز پژوهش سراها، 70درصد هزینه را 
معاونت علمى و فناورى ریاست جمهورى و 30درصد آموزش وپرورش و خیرین برعهده مى گیرند. محسن حاجى میرزایى، در حاشیه 
نشست با معاون علمى و فناورى ریاست جمهورى بابیان اینکه امروز فرصت مغتنمى بود که زمینه هاى گسترده و متنوع همکارى 
بین آموزش وپرورش و معاونت علمى و فناورى ریاست جمهورى شکل بگیرد، گفت: براساس پیش بینى هاى انجام شده باید نظام 
آموزش وپرورش از حافظه محورى و آموزش محورى به سمت تربیت محورى و مهارت آموزى سوق داده شود. وى اضافه کرد: یکى از 
ساحت هایى که در تربیت پیش بینى شده، ساحت علم و فناورى است؛ لذا باید بستر را براى تربیت ساحت هاى علم وفناورى دانش آموزان 

فراهم کنیم. وى تاکید کرد: باید روحیه نقادى، پرسش گرى و نوآورى را در دانش آموزان پرورش و مهارت هاى آنان را توسعه دهیم.

خبر 

ایرنا: مدیرعامل انجمن اوتیسم گفت: قتل کودك هشت ساله داراى 
«اوتیسم» موجب برانگیختگى احساسات خانواده هاى داراى کودکان 
اوتیسم شده است و انجمن مى خواهد دادگاه این کودك با حضور نمایندگان 
و وکلاى انجمن تشکیل شود تا چالش دیگرى براى جامعه اوتیسم ایران به 
وجود نیاید. براساس این گزارش، اواخر آذرماه سال جارى پسر دانشجوى 
رشته نرم افزار کامپیوتر که از آزارهاى برادر اوتیسمى خود به تنگ آمده بود، 
به تقلید از یک فیلم هالیوودى او را خفه کرد. سعیده صالح غفارى افزود: نباید 
به این قضیه در حد عباراتى مانند «اى واى متاسفم یا گناه دارند» نگاه شود؛ 
در این قضیه، یک فرد را قربانى نمى بینیم؛ بلکه مادر، پدر، دانشجوى 21 ساله 
و کودك هشت ساله و درحقیقت کل خانواده قربانى هستند. وى ادامه داد: 
این ماجرا در شبکه هاى اجتماعى به شدت موجب تکان و چالش عظیمى در 
دیگر خانواده هاى داراى فرزند اوتیسم شده و مى خواهند بدانند که چگونه 
از این گونه اتفاقات پیشگیرى کنند. مدیرعامل انجمن اوتیسم گفت:  اخبار 
ناخوشایند هر از چندگاهى جامعه اوتیسم ایران را نگران مى کند. بارها هشدار 
داده ایم که چالش هاى فرد داراى اوتیسم، فقط یک فرد را درگیر نمى کند 
بلکه حاشیه وسیعى دارد که جامعه و خانواده را درگیر و اذهان عمومى را 
مشوش مى سازد. وى ادامه داد: یکى از مباحثى که کمتر درباره آن صحبت 
شده، مسائل حقوقى و قانونى خانواده هایى است که فرزند اوتیسم دارند و در 
کنار آن چالش هایى است که فرد اوتیسم در خانواده مى تواند براى سرپرست، 
برادر و خواهر و حتى مراقبان نزدیک تر مانند مادربزرگ و پدربزرگ ایجاد 
کند. غفارى افزود: در مسائل حقوقى و قانونى مانند بحث معافیت خدمت 
سربازى، به احتمال زیاد آیین نامه هایى داریم که در این آیین نامه ها پیرامون 
فرد مهجور یا دیوانه و افراد داراى معلولیت هاى جسمى و حرکتى یا معلولان 
ذهنى و روانى صحبت شده است، اما مشخص نیست که آیا اوتیسم در سرفصل 
این آیین نامه ها به عنوان فرد مهجور یا معلول تلقى مى شود یا نه! علاوه بر آن 
اوتیسم طیف هاى مختلفى از اختلال خفیف تا شدید را شامل مى شود. وى 
تصریح کرد: در آیین نامه هاى قوه قضاییه و دستورالعمل هایى که این نهاد به 

دادگاه ها ابلاغ مى کند، این تعاریف باید مدنظر قرار گیرد.

مدیرعامل انجمن اوتیسم خبر داد:

انجمن اوتیسم خواستار حضور 
در دادگاه قتل کودك اوتیسمى شد

مریم محسنى / گروه ایران
M.Mohseni@gmail.com

دریا قدرتى پور / گروه جامعه
powerfulsea@gmail.com

اینفوگرافى

پدیده «همسرآزارى» به عنوان رفتار آزاردهنده همسرعلیه همسر تبیین و گفته مى شود خشونت علیه مردان به دلیل ترس از قضاوت 
اطرافیان و مضحکه شدن در خفا مى ماند. با این اوصاف زنان آزاردیده از شوهربا 97.7 درصد که اغلب نیز خانه دار و بیکار هستند، 

بیشترین آسیب را تجربه کرده اند.

منبع: ایرنا

همسرآزارها اغلب چه کسانى هستند


